

부서: 건설과
 정책: 도시환경 기반시설 관리
 단위: 행정재산(도로) 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노점상단속용역비 50,000,000원	50,000		
	○노점상단속및적치물철거에따른폐기물처리 비	2,000		
	○노점상단속및폐기물처리비 20,000원*1톤*50일	1,000		
	○노상적치물철거및폐기물처리 20,000원*1톤*50일	1,000		
	○노점상정비행정대집행용역비 200,000원*50명*1회	10,000		
해안공원 조성		44,948	34,697	10,251
아암도 해안공원 관리		38,177	34,697	3,480
101	인건비	9,120	7,440	1,680
10	기간제근로자등보수	9,120	7,440	1,680
	○아암도해안공원청소관리원 38,000원*2명*5일*24주	9,120		
201	일반운영비	27,257	25,457	1,800
01	사무관리비	4,118	4,118	0
	○일반수용비	4,118		
	○쓰레기종량제봉투 구입 3,070원*30매*12월	1,106		
	○아암도화장실 청소용품 구입 125,000원*12월	1,500		
	○해양쓰레기 수거 마대 구입 700원*180매*12월	1,512		
02	공공운영비	23,139	21,339	1,800
	○공공요금및제세	18,480		
	○해안공원 전기,수도,전화료 1,500,000원*12월	18,000		
	○전용회선 사용료 40,000원*12월	480		
	○연료비(화장실) 864원*120일*8시간*2개소	1,659		
	○시설장비유지비(아암도시설물 관리유지비) 3,000,000원	3,000		
307	민간이전	1,800	1,800	0
05	민간위탁금	1,800	1,800	0
	○아암도해안공원관리실무인경비용역비 150,000원*12월	1,800		
아암도관리사무실 내부 보수공사		6,771	0	6,771
401	시설비및부대비	5,771	0	5,771

부서: 건설과
 정책: 도시환경 기반시설 관리
 단위: 해안공원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	시설비	5,709	0	5,709
	○아암도 해안공원관리사무실 내부공사 5,709,000원*1식	5,709		
03	시설부대비	62	0	62
	○아암도 해안공원관리사무실 내부공사 5,709,000원*1.08%	62		
405	자산취득비	1,000	0	1,000
01	자산및물품취득비	1,000	0	1,000
	○TV구입 800,000*1식	800		
	○TV받침대 200,000*1식	200		
공동구 유지관리		880,289	809,280	71,009
공동구 유지관리 지원		95,950	95,590	360
201	일반운영비	84,590	84,230	360
01	사무관리비	2,750	2,390	360
	○일반수용비	1,980		
	○사무용품 구입 100,000원*12월	1,200		
	○기술도서 구입	780		
	· 설계품셈 50,000원*6월	300		
	· 물가자료 20,000원*12월*2권	480		
	○공동구합동점검급량비 7,000원*10명*11회	770		
02	공공운영비	81,840	81,840	0
	○공동구 전기요금 및 안전검사 수수료 1,600,000원*12월	19,200		
	○기타 공공요금및제세(전용회선,이동전화 사용료) 2,640,000원	2,640		
	○시설장비유지비(공동구내 각종 부대시설) 60,000,000원	60,000		
202	여비	3,360	3,360	0
01	국내여비	3,360	3,360	0
	○공동구관리 출장여비 20,000원*1명*14일*12월	3,360		
206	재료비	8,000	8,000	0
01	재료비	8,000	8,000	0
	○공동구부대시설관리자재구입 8,000,000원*1식	8,000		
공동구 해외선진지 견학		7,200	7,200	0

부서: 건설과
 정책: 도시환경 기반시설 관리
 단위: 공동구 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	7,200	7,200	0
	04 국제화여비	7,200	0	7,200
	○공동구관리를위한선진지국외여비 1,800,000원*4명*1회	7,200		
	공동구 유지관리 용역	777,139	706,490	70,649
	307 민간이전	777,139	706,490	70,649
	05 민간위탁금	777,139	706,490	70,649
	○공동구유지관리용역 777,139,000원*1식	777,139		
	지역균형발전 도로건설	4,188,892	2,386,902	1,801,990
	시	1,788,158		
	구	2,400,734		
	핵심도로개설 및 정비	3,070,330	1,455,460	1,614,870
	시	1,300,000		
	구	1,770,330		
	비류길 자전거 전용도로 설치공사	900,000	900,000	0
	시	450,000		
	구	450,000		
	401 시설비및부대비	900,000	900,000	0
	시	450,000		
	구	450,000		
	01 시설비	895,000	895,000	0
	○시설비 895,000,000원*1식	895,000		
	시	447,500		
	구	447,500		
	03 시설부대비	5,000	5,000	0
	○시설부대비 5,000,000원	5,000		
	시	2,500		
	구	2,500		
	도로굴착 복구 정비	151,080	151,080	0
	401 시설비및부대비	151,080	151,080	0
	01 시설비	150,000	150,000	0
	○시설비 150,000,000원*1식	150,000		
	03 시설부대비	1,080	1,080	0
	○시설부대비 150,000,000원*0.72%	1,080		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 핵심도로개설 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
관내이면도로 표층보강 정비		400,000	201,440	198,560
	시	200,000		
	구	200,000		
401 시설비및부대비		400,000	201,440	198,560
	시	200,000		
	구	200,000		
01 시설비		398,000	200,000	198,000
○시설비	398,000,000원*1식	398,000		
	시	199,000		
	구	199,000		
03 시설부대비		2,000	1,440	560
○시설부대비	2,000,000원	2,000		
	시	1,000		
	구	1,000		
논고개길일원 절개지정비		500,000	0	500,000
	시	250,000		
	구	250,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
	시	250,000		
	구	250,000		
01 시설비		497,000	0	497,000
○시설비	497,000,000원	497,000		
	시	248,500		
	구	248,500		
03 시설부대비		3,000	0	3,000
○시설부대비	3,000,000원	3,000		
	시	1,500		
	구	1,500		
가천의과대학주변 대학로 조성		252,250	0	252,250
401 시설비및부대비		252,250	0	252,250
01 시설비		252,250	0	252,250
○시설비	252,250,000원	252,250		
연수동 중앙로주변 도로정비공사		500,000	0	500,000
	시	250,000		
	구	250,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 핵심도로개설 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
		시		
		250,000		
		구		
		250,000		
01	시설비	497,000	0	497,000
	○시설비	497,000,000원*1식		
		497,000		
		시		
		248,500		
		구		
		248,500		
03	시설부대비	3,000	0	3,000
	○시설부대비	3,000,000원		
		3,000		
		시		
		1,500		
		구		
		1,500		
미불용지 보상비(옥련동 405-58)		67,000	0	67,000
401	시설비및부대비	67,000	0	67,000
01	시설비	67,000	0	67,000
	○미불용지보상금	67,000,000원		
		67,000		
연수동 새말중앙로외 1개소 도로정비공사		300,000	0	300,000
		시		
		150,000		
		구		
		150,000		
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
		시		
		150,000		
		구		
		150,000		
01	시설비	298,000	0	298,000
	○시설비	298,000,000원		
		298,000		
		시		
		149,000		
		구		
		149,000		
03	시설부대비	2,000	0	2,000
	○시설부대비	2,000,000원		
		2,000		
		시		
		1,000		
		구		
		1,000		
도로구조물 정비		370,756	287,358	83,398
		시		
		150,000		
		구		
		220,756		
도로시설물 정비		200,000	201,440	△1,440
		시		
		100,000		
		구		
		100,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 도로구조물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	200,000	201,440	△1,440
	시	100,000		
	구	100,000		
01	시설비	199,000	200,000	△1,000
	○볼라드등 도로부속물 정비			
	199,000,000원*1식	199,000		
	시	99,500		
	구	99,500		
03	시설부대비	1,000	1,440	△440
	○볼라드등 도로부속물 정비			
	1,000,000원	1,000		
	시	500		
	구	500		
자전거보관대 설치 및 정비		100,000	20,216	79,784
	시	50,000		
	구	50,000		
401	시설비및부대비	100,000	20,216	79,784
	시	50,000		
	구	50,000		
01	시설비	99,000	20,000	79,000
	○시설비			
	99,000,000원*1식	99,000		
	시	49,500		
	구	49,500		
03	시설부대비	1,000	216	784
	○시설부대비			
	1,000,000원	1,000		
	시	500		
	구	500		
선학지하차도 정밀점검 용역		40,432	40,432	0
401	시설비및부대비	40,432	40,432	0
01	시설비	40,000	40,000	0
	○시설비			
	40,000,000원*1식	40,000		
03	시설부대비	432	432	0
	○시설부대비			
	40,000,000원*1.08%	432		
도로구조물 유지관리		30,324	25,270	5,054
401	시설비및부대비	30,324	25,270	5,054
01	시설비	30,000	25,000	5,000

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 도로구조물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설비 30,000,000원*1식	30,000		
03	시설부대비	324	270	54
	○시설부대비 30,000,000원*1.08%	324		
미관형 인도 정비		650,000	453,240	196,760
	시	325,000		
	구	325,000		
관내이면도로 인도정비		350,000	151,080	198,920
	시	175,000		
	구	175,000		
401	시설비및부대비	350,000	151,080	198,920
	시	175,000		
	구	175,000		
01	시설비	348,000	150,000	198,000
	○시설비 348,000,000원*1식	348,000		
	시	174,000		
	구	174,000		
03	시설부대비	2,000	1,080	920
	○시설부대비 2,000,000원	2,000		
	시	1,000		
	구	1,000		
연수동 함박마을 인도정비 공사		300,000	0	300,000
	시	150,000		
	구	150,000		
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
	시	150,000		
	구	150,000		
01	시설비	298,000	0	298,000
	○시설비 298,000,000원*1식	298,000		
	시	149,000		
	구	149,000		
03	시설부대비	2,000	0	2,000
	○시설부대비 2,000,000원	2,000		
	시	1,000		
	구	1,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 도로유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로유지 관리	97,806	190,844	△93,038
시	13,158		
구	84,648		
도로관리용 자재구입	30,000	135,000	△105,000
206 재료비	30,000	25,000	5,000
01 재료비	30,000	25,000	5,000
○도로관리용 자재구입(모래, 염화칼슘, 아스콘 등 구입) 30,000,000원	30,000		
도로보수에 따른 잔재물처리	4,000	4,000	0
206 재료비	4,000	4,000	0
01 재료비	4,000	4,000	0
○도로보수에 따른 잔재물처리 4,000,000원*1식	4,000		
지리정보시스템 시설물 DB 갱신	26,316	25,354	962
시	13,158		
구	13,158		
101 인건비	26,316	25,354	962
시	13,158		
구	13,158		
10 기간제근로자등보수	26,316	25,354	962
○도시기반시설 시스템(10개월)운영 26,316,000원*1식	26,316		
시	13,158		
구	13,158		
도시시설 정비 지원	26,490	26,490	0
201 일반운영비	26,490	26,490	0
01 사무관리비	1,680	1,680	0
○도로관리심의회참석위원수당 70,000원*6명*4회	1,680		
02 공공운영비	24,810	24,810	0
○장비유류비 12,810,000원	12,810		
○기계장비유지비 10,000,000원	10,000		
○1톤제설차량유지비 2,000,000원	2,000		
도시시설 관리운영	11,000	0	11,000
201 일반운영비	2,000	0	2,000

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전 도로건설
 단위: 도로유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	2,000	0	2,000
	○급량비(설해대책 급식비) 2,000,000원	2,000		
305	배상금등	5,000	0	5,000
01	배상금등	5,000	0	5,000
	○배상금등(손해배상금) 500,000원*10건	5,000		
405	자산취득비	4,000	0	4,000
01	자산및물품취득비	4,000	0	4,000
	○카드구입(설계용프로그램) 4,000,000원*1대	4,000		
하수도·지하수 관리		238,233	495,418	△257,185
하수도 관리		235,200	492,385	△257,185
하수도 준설공사		100,900	30,324	70,576
401	시설비및부대비	100,900	30,324	70,576
01	시설비	100,000	30,000	70,000
	○하수도 준설공사 100,000,000원*1식	100,000		
03	시설부대비	900	324	576
	○하수도 준설공사 100,000,000원*0.9%	900		
하수도구조물 정비공사		50,540	50,450	90
401	시설비및부대비	50,540	50,450	90
01	시설비	50,000	50,000	0
	○시설비(맨홀,집수받이 차단하수도등 불량 배수시설정비) 50,000,000원*1식	50,000		
03	시설부대비	540	450	90
	○시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
하수관 보수공사		70,630	201,440	△130,810
401	시설비및부대비	70,630	201,440	△130,810
01	시설비	70,000	200,000	△130,000
	○하수관 보수공사 70,000,000원	70,000		
03	시설부대비	630	1,440	△810
	○하수관 보수공사 부대비 70,000,000원*0.9%	630		
하수도 시설관리 지원		13,130	8,290	4,840
201	일반운영비	7,190	2,980	4,210
01	사무관리비	2,400	0	2,400

부서: 건설과
 정책: 하수도·지하수 관리
 단위: 하수도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○급양비(재해우기대비-6개월대비) 2,400,000원	2,400		
02	공공운영비	4,790	2,980	1,810
	○공공요금및제세	590		
	o CCTV차량 환경개선부담금 70,000원*2회	140		
	o CCTV차량 보험료 360,000원*1대	360		
	o CCTV차량 자동차세 30,000원*1회	30		
	o CCTV차량 자동차검사수수료 60,000원	60		
	○시설장비유지비 100,000원*1대*12월	1,200		
	○차량선박비 250,000원*1대*12월	3,000		
203	업무추진비	1,500	1,500	0
03	시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
	○시책추진업무추진비 1,500,000원	1,500		
206	재료비	4,440	3,810	630
01	재료비	4,440	3,810	630
	○하수도보수용 재료비 3,600,000원	3,600		
	○준설용소모품자재 840,000원	840		
지하수관리		3,033	3,033	0
지하수(폐공)정비 공사		3,033	3,033	0
401	시설비및부대비	3,033	3,033	0
01	시설비	3,000	3,000	0
	○소유자미상의폐공(2공)원상복구공사 1,500,000원*2공	3,000		
03	시설부대비	33	33	0
	○소유자미상의폐공(2공)원상복구공사 3,000,000원*1.08%	33		
도로조명 및 전기관리		3,468,772	2,247,133	1,221,639
	시	635,000		
	구	2,833,772		
가로등 관리		2,494,581	1,401,299	1,093,282
	시	635,000		
	구	1,859,581		
가로등 유지관리 지원		922,421	537,470	384,951
201	일반운영비	907,421	514,155	393,266

부서: 건설과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 가로등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공공운영비	907,421	514,155	393,266
	○공공요금및제세	907,421		
	o 가로등 전기요금 665,270,645원*1식	665,271		
	o 가로등 양방향 시스템 통신료 12,000,000원*1식	12,000		
	o 터널등전기요금 223,401,024원*1식	223,402		
	o 지하차도 펌프 전기요금 6,747,840원*1식	6,748		
206	재료비	15,000	23,315	△8,315
01	재료비	15,000	23,315	△8,315
	○가로등 보수용 자재구입 15,000,000원*1식	15,000		
아암로외 1개소 가로등 정비		520,000	220,000	300,000
	시	260,000		
	구	260,000		
401	시설비및부대비	520,000	220,000	300,000
	시	260,000		
	구	260,000		
01	시설비	518,000	218,428	299,572
	○시설비 518,000,000원	518,000		
	시	259,000		
	구	259,000		
03	시설부대비	2,000	1,572	428
	○시설부대비 2,000,000원	2,000		
	시	1,000		
	구	1,000		
가로등 유지 보수		302,160	351,597	△49,437
401	시설비및부대비	302,160	351,597	△49,437
01	시설비	300,000	349,083	△49,083
	○가로등 유지보수 300,000,000원*1식	300,000		
03	시설부대비	2,160	2,514	△354
	○가로등 유지보수 300,000,000원*0.72%	2,160		
105번	고가교 미관 가로등 조성사업	250,000	0	250,000
	시	125,000		
	구	125,000		

부서: 건설과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 가로등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	250,000	0	250,000
		시		
		구		
01	시설비	249,000	0	249,000
	○시설비	249,000		
	249,000,000원*1식			
		시		
		구		
03	시설부대비	1,000	0	1,000
	○시설부대비	1,000		
	1,000,000원			
		시		
		구		
부적합가로등 정비사업		500,000	0	500,000
		시		
		구		
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
		시		
		구		
01	시설비	497,000	0	497,000
	○시설비	497,000		
	497,000,000원			
		시		
		구		
03	시설부대비	3,000	0	3,000
	○시설부대비	3,000		
	3,000,000원			
		시		
		구		
공원등 관리		190,576	184,343	6,233
공원내 전기시설물 유지관리		190,576	184,343	6,233
201	일반운영비	100,000	112,186	△12,186
02	공공운영비	100,000	112,186	△12,186
	○공공요금및제세	100,000		
	o공원등 전기요금	100,000		
	100,000,000원*1식			
206	재료비	10,000	13,995	△3,995
01	재료비	10,000	13,995	△3,995
	○공원등 보수용 자재 구입	10,000		
	10,000,000원*1식			

부서: 건설과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 공원등 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	80,576	58,162	22,414
01	시설비	80,000	57,643	22,357
	○공원등 유지보수 80,000,000원*1식	80,000		
03	시설부대비	576	519	57
	○공원등 유지보수 80,000,000원*0.72%	576		
보안등 관리		236,440	232,123	4,317
보안등 유지관리 지원		95,360	90,737	4,623
201	일반운영비	80,360	75,737	4,623
02	공공운영비	80,360	75,737	4,623
	○공공요금및제세	80,360		
	○ 보안등 전기요금 80,000,000원*1식	80,000		
	○ 이동전화요금 30,000원*12월	360		
206	재료비	15,000	15,000	0
01	재료비	15,000	15,000	0
	○보안등보수용자재구입 15,000,000원*1식	15,000		
보안등 유지 보수		120,864	70,630	50,234
401	시설비및부대비	120,864	70,630	50,234
01	시설비	120,000	70,000	50,000
	○보안등 유지보수 120,000,000원*1식	120,000		
03	시설부대비	864	630	234
	○보안등 유지보수 120,000,000원*0.72%	864		
보안등 자동 점멸기 교체공사		20,216	20,216	0
401	시설비및부대비	20,216	20,216	0
01	시설비	20,000	20,000	0
	○보안등 자동 점멸기 교체공사 20,000,000원*1식	20,000		
03	시설부대비	216	216	0
	○보안등 자동 점멸기 교체공사 20,000,000원*1.08%	216		
지하보차도 관리		534,935	415,548	119,387
지하보.차도 전기설비 유지보수		95,855	45,486	50,369
401	시설비및부대비	95,855	45,486	50,369
01	시설비	95,000	45,000	50,000

부서: 건설과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 지하보차도 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○비상펌프 유지보수비 30,000,000원*1식	30,000		
	○전기시설물 유지보수 15,000,000원*1식	15,000		
	○터널등 유지보수 50,000,000원*1식	50,000		
03	시설부대비	855	486	369
	○시설부대비 95,000,000원*0.90%	855		
지하보.차도 전기시설물 관리 지원		36,200	247,687	△211,487
201	일반운영비	36,200	247,687	△211,487
02	공공운영비	36,200	247,687	△211,487
	○공공요금및제세	24,200		
	o 지하차도(4개소)안전점검 수수료 23,000,000원*1식	23,000		
	o 지하보차도 감시시스템 통신사용료 100,000원*12월	1,200		
	○시설장비유지비(지하보차도 8개소) 12,000,000원*1식	12,000		
선학지하차도 터널등 교체공사		402,880	0	402,880
401	시설비및부대비	402,880	0	402,880
01	시설비	400,000	0	400,000
	○터널등 교체공사 400,000,000원	400,000		
03	시설부대비	2,880	0	2,880
	○교체공사 부대비 400,000,000원*0.72%	2,880		
취약지 전기시설 정비		12,240	13,820	△1,580
보도육교 승강기 유지관리		10,240	11,820	△1,580
201	일반운영비	10,240	11,820	△1,580
02	공공운영비	10,240	11,820	△1,580
	○공공요금및제세	6,240		
	o 보도육교 승강기 통신료 1,200,000원*1식	1,200		
	o 보도육교 승강기 관리비 4,800,000원*1식	4,800		
	o 보도육교 승강기 정기검사비 120,000원*2대	240		
	○시설장비유지비(보도육교승강기 유지관리) 4,000,000원*1식	4,000		
기초생활보장세대 무료점검		2,000	2,000	0
206	재료비	2,000	2,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로조명 및 전기관리
 단위: 취약지 전기시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	2,000	2,000	0
	○무료점검자재구입 2,000,000원*1식	2,000		
행정운영경비(건설과)		297,614	315,686	△18,072
인력운영비(건설과)		238,656	250,823	△12,167
인력운영비 세부사업(건설과)		238,656	250,823	△12,167
101	인건비	229,716	242,243	△12,527
09	무기계약근로자보수	229,716	242,243	△12,527
	○아암도해안공원시설장비보수관리원	30,850		
	○기본급 35,560원*1명*365일	12,980		
	○기말수당 12,979,400원*1/12*400%*1명	4,327		
	○시간외근무수당 4,944*150원/100*30시간*1명*12월	2,670		
	○연차유급휴가수당 39,552원*1명*20일	792		
	○근속가산금(9년) 9년*18,000원*1명*12월	1,944		
	○근속가산금(1년) 1년*10,000원*1명*12월	120		
	○급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	○교통보조비 70,000원*1명*12월	840		
	○명절휴가비 300,000원*1명*2회	600		
	○체육행사비 20,000원*1명*2회	40		
	○현장근로비 50,000원*1명*12월	600		
	○목욕비 50,000원*1명*12월	600		
	○가계지원비 540,808원*1명*3회	1,623		
	○가족수당 80,000원*1명*12월	960		
	○위험수당 70,000원*1명*12월	840		
	○아암도해안공원관리원 피복비 354,000원*1식*1명	354		
	○도로보수원 보수	130,910		
	○기본급 35,560원*4명*365	51,918		
	○기말수당 1,081,616원*4회*4명	17,306		
	○시간외근무수당 4,944원*150/100*30시간*4명*12월	10,680		
	○야간근무수당 39,552원*200/100*15일*4명	4,747		
	○연차유급휴가수당 39,552원*4명*20일	3,165		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○근속가산금	5,352		
· 4년근속 4년*13,000원*1명*12월	624		
· 6년근속 6년*15,000원*1명*12월	1,080		
· 1년근속 1년*10,000원*1명*12월	120		
· 14년근속 14년*21,000원*1명*12월	3,528		
○휴일근무수당 39,552원*150/100*4명*12일	2,848		
○가계지원비 540,808원*4명*3회	6,490		
○복리후생비	25,080		
· 급식비 130,000원*4명*12월	6,240		
· 교통보조비 70,000원*4명*12월	3,360		
· 명절휴가비 300,000원*4명*2회	2,400		
· 체육행사비 20,000원*4명*2회	160		
· 현장근로비 50,000원*4명*12월	2,400		
· 목욕비 50,000원*4명*12월	2,400		
· 위험수당 70,000원*4명*12월	3,360		
· 직책수당 30,000원*1명*12월	360		
· 자녀학비보조수당 500,000원*4회	2,000		
· 가족수당 200,000원*12월	2,400		
○도로보수원및 중기조종사 피복비 1,639,000원*1식	1,639		
○제설작업용 피복비 935,000원*1식	935		
○제설작업자급량비 5,000원*25명*1식*2회*3월	750		
○하수도준설원 보수	67,956		
○기본급 35,560원*2명*365일	25,959		
○기말수당 1,081,616원*4회*2명	8,653		
○시간외근무수당 4,944원*150/100*30시간*2명*12월	5,340		
○야간근무수당 39,552원*200/100*15일*2명	2,374		
○연차유급휴가수당 39,552원*2명*20일	1,583		
○근속가산금	4,542		
· 7년근속 7년*16,000원*1명*12월	1,344		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 13년근속 13년*20,500원*1명*12월	3,198		
	○ 휴일근무수당 39,552원*150/100*2명*12월	1,424		
	○ 가계지원비 540,808*2명*3회	3,245		
	○ 복리후생비	14,200		
	· 급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
	· 교통보조비 70,000원*2명*12월	1,680		
	· 명절휴가비 300,000원*2명*2회	1,200		
	· 체육행사비 20,000원*2명*2회	80		
	· 현장근로비 50,000원*2명*12월	1,200		
	· 목욕비 50,000원*2명*12월	1,200		
	· 위험수당 70,000원*2명*12월	1,680		
	· 직책수당 30,000원*1명*12월	360		
	· 자녀학비보조수당 500,000원*4회	2,000		
	· 가족수당 140,000*12월	1,680		
	○ 하수도준설원 피복비(2명) 636,000*1식	636		
203	업무추진비	7,740	7,380	360
01	기관운영업무추진비	3,300	3,000	300
	○ 도시국운영및유관기관과의유대강화 3,300,000원	3,300		
04	부서운영업무추진비	4,440	4,380	60
	○ 부서운영업무추진비 370,000원*12월	4,440		
204	직무수행경비	1,200	1,200	0
03	특정업무수행활동비	1,200	1,200	0
	○ 세무담당 100,000원*1명*12월	1,200		
기본경비(건설과)		58,958	64,863	△5,905
기본경비 세부사업(건설과)		58,958	64,863	△5,905
201	일반운영비	31,278	31,293	△15
01	사무관리비	30,438	30,453	△15
	○ 급량비 5,000원*29명*6식*12월	10,440		
	○ 일반수용비	19,998		
	○ 일반수용비 54,590원*29명*12월	18,998		

